PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 212/2025

Assunto: À Deputada Federal Renata Abreu, solicitando a destinação de recursos financeiros, através

de emenda parlamentar, com vistas à estruturação da rede de saúde de nosso Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à Deputada Federal Renata Abreu, solicitando a destinação de

recursos financeiros, através de emenda parlamentar, com vistas à estruturação da rede

de saúde de nosso Município.

Vimos, por meio deste, primeiramente agradecer a parlamentar pelos

relevantes serviços prestados ao nosso município, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-la como representante frente à Câmara dos

Deputados.

Nesta oportunidade, gostaríamos de solicitar à nobre parlamentar, que

sejam disponibilizados recursos financeiros, através de Emenda Parlamentar, com vistas

à estruturação da rede de saúde de nosso município.

É de notório conhecimento que as unidades básicas de saúde demandam

por especial atenção, sobretudo, para a compra de equipamentos, o que a população se

utiliza de forma frequente.

Diariamente, são diversos casos de munícipes que necessitam de

atenção especializada na rede de saúde, casos que pontualmente demandam urgências

e a atuação de especialidades.

Cabe destacar que o município de Jacareí é referência em serviços de

saúde para os municípios de Santa Branca e Igaratá.

Sendo assim, o envio de verba parlamentar também poderia atender

outros municípios da nossa região.

Dessa forma, solicitamos auxílio à nossa cidade com o envio da Emenda

Parlamentar requerida.

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 212/2025 - Vereador Paulinho dos Condutores - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da Excelentíssima Senhora Renata Abreu e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS